
UCHWAŁA NR XIV/144/2016
RADY GMINY RUSIEC

z dnia 13 września 2016 r.

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Rusiec.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. 
U. z 2015 r. poz. 2156; z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668 i 1010) Rada Gminy Rusiec uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Publiczne przedszkola dla których organem prowadzącym jest Gmina Rusiec zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka realizowane są w przedszkolu od godziny 8.00 do godz.13.00, od 
poniedziałku do piątku.

§ 2. 1. Ustala się opłatę za każdą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego, w czasie przekraczającym czas 
określony w § 1, w wysokości 1 zł (słownie: jeden złoty), przy czym jeśli dziecko korzysta ze świadczeń niepełną godzinę 
opłata ulega proporcjonalnemu obniżeniu.

2. Wysokość opłat za dany miesiąc ustala się jako iloczyn opłaty i liczby godzin świadczeń udzielonych dziecku w 
danym miesiącu przez przedszkole w czasie przekraczającym czas określony w § 1, przy czym liczbę godzin świadczeń 
udzielonych dziecku w danym miesiącu w czasie przekraczającym czas określony w § 1 oblicza się na podstawie deklaracji 
rodzica (opiekuna prawnego) złożonej do dyrektora przedszkola, w jakim wymiarze dziecko będzie korzystało ze świadczeń 
przedszkola w okresie od momentu przyjęcia dziecka do przedszkola do ostatniego dnia miesiąca, w którym kończą się 
zajęcia opiekuńczo-wychowawcze w danym roku szkolnym.

3. Zmiana deklaracji określonej w ust. 2 może nastąpić w każdym czasie w trakcie roku szkolnego ze skutkiem od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym poinformowano o zmianie dyrektora przedszkola.

4. Jeżeli dziecko korzysta z odpłatnych świadczeń ponad czas określony w deklaracji, o której mowa w ust. 2, opłata 
naliczana jest według faktycznej liczby godzin korzystania przez dziecko z odpłatnych świadczeń. Jeżeli korzystanie przez 
dziecko z odpłatnych świadczeń ponad czas określony w deklaracji nie ma charakteru incydentalnego, rodzic (opiekun 
prawny) składa niezwłocznie do dyrektora przedszkola korektę deklaracji.

5. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka, które ustala się według odrębnych zasad.

6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 1 podlega zmniejszeniu w następnym 
miesiącu za każdą godzinę usprawiedliwionej nieobecności.

7. Przed rozpoczęciem roku szkolnego dyrektor przedszkola informuje rodzica (opiekuna prawnego) o sposobie 
przekazywania informacji o nieobecności dziecka w przedszkolu.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/279/2014 Rady Gminy Rusiec z dnia 16 czerwca 2014 r. w sprawie opłat za 
świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Rusiec.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rusiec

Bartłomiej Bieniek

Id: A65FA5BB-1F79-464A-84A8-22CEE2D06A95. Podpisany Strona 1




